LXXVIII. Si quis actionem iudicati novaverit,^{L. 2.} iam agit ex stipulatu, et cessat iudicati actio et C. VII. 53. pignorum distractio.

LXXIX. Si is, qui sententia vicit, quique res L. 3. veluti pignoris loco accepit, studio rei emforem non C. eod. invenerit, in possessionem rerum mittitur, ut dominio earum potiatur.

LXXX. Si miles condemnatus sit, annonas eius L. 4. actori dari non oportet. C. eod.

LXXXI. Nomen debitoris conventi capere quis ad L. 5. executionem rei iudicatae potest. C. eod.

LXXXII. Rei iudicatae executor sententiam dicere aut mutare rem a iudice iam iudicatam non potest. L. 6. C. eod.

LXXXIII. Si reus post rem iudicatam frustretur, L. 7. et corpora in condemnationem deducta perire accidentat, aestimationem eorum praestare compellitur. C. eod.

LXXXIV. Executor est, qui post sententiam adhibetur, ut rem iudicatam exequatur. L. 8. C. eod.

LXXXV. Sententia contra debitores lata, nisi intra statutum spatium, id est, quatuor menses, solutioni satisfecerint, pignoribus etiam captis ac distractis recte executioni mandatur. L. 9. C. eod.

LXXXVI. Si fiscus adversus aliquem egerit et obtinuerit, centesimam usuram accipit post quatuor menses iudicati. L. 1. C. VII. 54.

LXXXVII. Constitutio praecipit, ut et in privatis, qui ultra quatuor menses solutionem distulerit, usuram centesimam rei iudicatae solvat: ut autem quatuor menses computentur inde a sententia, vel si provocatio fuerit oblata, postquam sententia fuerit confirmata. L. 2. C. eod.

LXXXVIII. Sancimus, ut, si quis condemnatus fuerit, post datas a nobis quadrimestres inducias centesimas quidem usuras secundum naturam iudicati ipse compellatur solvere: sed tantummodo sortis et non usurarum, quae ex pristino contractu in condemnationem deductae sunt. Cum enim iam constituimus, usurarum usuras penitus esse delendas, nullum easum relinquimus, ex quo eiusmodi machinatio possit induci. Si enim sine emendatione relinquatur, aliquid absurdum et contrarium necesse est evenire, cum usurae utiliter ex contractibus descendentes plerunque minores centesima ex nostris legibus factae sunt: et necesse est, minoribus usuris graviores usuras supponi: si enim ex iudicati actione centesimae omnimodo currunt usurae, ex contractibus autem hoc raro contingit, in capitulis lege nostra tantummodo definitis huiusmodi iniuritatem ipsa rerum necessitas introducebat. Et ideo pio remedio causam corrigentes sancimus, sortis tantummodo usuras usque ad centesimam currentes ex iudicati actione peti, non autem usurarum quantaseunque usuras. Si enim novatur iudicati actione prior contractus, necesse est, usurarum quidem, quae anterioris contractus sunt, cursum post sententias inhiberi, alias autem usuras ex iudicati